PAGE
5

Газета Роднодолинского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области

Издается с февраля 2006 года

                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ 18 от 26 июля 2024 года

ГЛАВА

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО муниципальногО

района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024   № 32

Об исполнении бюджета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

за 2 квартал 2024 года

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Роднодолинском сельском поселении:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Роднодолинского сельского поселения за 2 квартал 2024 года по доходам в сумме 3 535 459,99 рублей, по расходам в сумме 3 515 366,50 рублей, профицит в сумме 20 093,49 рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Роднодолинского сельского поселения за 2 квартал 2024 года в представительный орган Роднодолинского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Роднодолинского сельского поселения».

Глава Роднодолинского

сельского поселения                                                          Д.А. Выборный

СОВЕТ РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                           МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      25.07.2024                                                                                         № 21

Об исполнении бюджета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

за 2 квартал 2024 года

Совет Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области решил:

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за второй квартал 2024 года, утвержденный  Постановлением главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 12.07.2024 г. № 32 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за 2 квартал 2024 года» и представленный в Совет Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

Председатель Совета

Роднодолинского сельского поселения                              А.И. Субратов

Глава Роднодолинского

сельского поселения

                         Д.А. Выборный

ГЛАВА

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО муниципальногО

района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024 № 33

Об утверждении заключения оценки эффективности налоговых расходов

Роднодолинского сельского поселения за 2023 год

и прогноз на 2024 и 2025 года

В целях повышения результативности реализации налоговой политики в Роднодолинском сельском поселении, в соответствии с постановлением Главы Роднодолинского сельского поселения от 04.06.2020 № 31 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Роднодолинского сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области»», постановляю:

1. Утвердить заключение оценки эффективности налоговых расходов Роднодолинского  сельского поселения за 2023 год и прогноз на 2024 и 2025года, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Роднодолинского

сельского поселения                                                       Д.А. Выборный

Приложение

к постановлению Главы

Роднодолинского сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области

от26.07.2024 г. № 33

Заключение

Оценки эффективности налоговых расходов Роднодолинского сельского поселения за 2023год  и прогноз на 2024 и 2025года

На территории Роднодолинского сельского поселения налоговые льготы с 01.01.2020 года установлены решением Совета Роднодолинского сельскогопоселенияМоскаленского муниципального района от 28.11.2019  года № 45«Об установлении на территории Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области земельного налога».

   Методика оценки эффективности налоговых расходов Роднодолинского сельского поселения, закреплена постановлением ГлавыРоднодолинского сельского поселения от 04.06.2020 № 31 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Роднодолинского сельскогопоселения  Москаленского муниципального района Омской области».

    Оценка эффективности  налоговых расходов  осуществляется Администрацией Роднодолинского сельского поселения  и включает:

- оценку объемов налоговых расходов;

- оценку эффективности налоговых расходов.

Оценка эффективности налоговых расходов включает:

- оценку целесообразности налоговых расходов;

- оценку результативности налоговых расходов.

Предоставление налоговых льгот

1. Земельный налог

    Решением Совета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, налоговые льготы по земельному налогуна территории Роднодолинского сельского поселения юридическим и физическим лицам на 2023-2025 годапредоставляются:
Таблица №1

	Наименование показателей
	Сумма льготы в 2023 году (оценка)тыс.руб.
	Сумма льготы в  2024 году (прогноз)тыс.руб.
	Сумма льготы в  2025 году (прогноз)тыс.руб.

	1) налогоплательщики в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения в границах Роднодолинского сельского поселения;

2) учреждения образования, молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта;

3) органы местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области;

4) органы государственной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.
	51,00
	51,00
	51,00

	Итого сумма льгот по земельному налогу:
	51,00
	51,00
	51,00

Оценка объемов налоговых расходов

Изменения налоговых льгот, предоставленных в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами, за 2018-2025 годы
Таблица №2

	Наименование
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Прогноз 2024
	Прогноз 2025

	Фактическое поступление земельного налога в  бюджет поселения  (тыс. руб.)
	1027,0
	1044,0
	946,0
	966,6
	935,6
	981,0
	996,0
	996,0

	Сумма льгот, предоставленных в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами (тыс. руб.)
	56,0
	54,0
	42,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

	Удельный вес льгот в доходах бюджета муниципального образования  от земельного налога (%)
	5,5
	5,2
	4,4
	5,3
	5,5
	5,2
	5,1
	5,1

Динамика налоговых льгот и поступлений налоговых и неналоговых доходов за 2018-2025 годы

Таблица №3

	Наименование
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024 (прогноз)
	2025 (прогноз)

	Сумма льгот, предоставленных в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами (тыс. руб.)
	56,0
	54,0
	42,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

	Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования (тыс. руб.)
	2325,3
	2420,8
	2276,1
	2474,0
	2474,0
	2813,0
	2821,8
	2879,8

	Удельный вес льгот в налоговых и неналоговых доходах бюджета муниципального образования, (%)
	2,4
	2,2
	1,9
	2,1
	2,1
	1,8
	1,8
	1,8

Общая сумма потерь местного бюджета в результате предоставления льгот по местным налогам за 8 лет составит407,00 тыс. рублей.

Оценив в целом, эффективность предоставленных налоговых льгот можно сделать следующие выводы:

по итогам проведенной оценки эффективность предоставляемых налоговых льгот по местным налогам признана положительной.

Предоставляемые льготы по местным налогам признаются эффективными.
_____________________________________________________________________________________
Учредители: Администрация Роднодолинского сельского поселения, Совет Роднодолинского сельского  поселения. Издается в соответствии с ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Роднодолинского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется Отпечатано: в  администрации Роднодолинского  сельского поселения.
Тираж: 50  зкз.